
 

  

 

 

東和薬品株式会社 営業本部 〒570-0081 大阪府守口市日吉町 2 丁目 5 番 15 号

https://www.towayakuhin.co.jp/ 
                                     

  2025年 9月 

公益社団法人 日本化学療法学会 御中 

東和薬品株式会社 

営 業 本 部 

 

『アシクロビル点滴静注液 250mg「トーワ」』  

限定出荷解除のお知らせ  

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、標記の弊社製品につきましては限定出荷を行っておりましたが、安定供給体制が整

いましたことから、下記のとおり限定出荷を解除させていただきますことを謹んでお知らせ

申し上げます。 

 

この度は、多大なるご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

引き続き安定供給に向けて最善の努力を継続してまいりますので、今後とも何卒よろしくお

願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

1. 限定出荷解除日：2025 年 9月 30日（火） 

 

2. 対象製品 

製品名 
薬価基準収載 

医薬品コード 
包装単位 統一商品コード 

アシクロビル点滴静注液 250mg

「トーワ」 
6250401A1018 10mL×5A 155762020 

 

3．出荷状況・対応状況※ 

製造販売業者の「出荷量」の状況：Aプラス「出荷量増加」 

製造販売業者の「出荷対応」の状況：①「通常出荷」 

※日薬連発第 137号 『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』参照 

 

以上 

https://www.towayakuhin.co.jp/

